様式第１号（第５条関係）
優良田園住宅の建設に関する事前協議書

平成　　年　　月　　日

　中山町長　様

協議者　住所

　　　　氏名又は名称・代表者

電話番号

　優良田園住宅の建設の促進に関する法律及び中山町優良田園住宅の建設の促進に関する基本方針に定める優良田園住宅を建設したいので、下記のとおり協議します。

記

１　建設しようとする者（建築主）

　　住所

　　氏名又は名称・代表者

２　建設予定地（所在・地番）

３　建設計画の概要

　(1)　建設計画区域の総面積　　　　㎡

　(2)　建設区域の接続道路

　　①　路線名

　　②　車道幅員　　　　ｍ

　(3)　公共施設の整備の概要（建設計画区域に公共施設を整備しない場合にあっては、本項目は記載不要）

　　①　道路の概要（車道幅員、面積）
　　②　公園の概要（面積、位置、形状）

　　③　その他の公共施設の概要（用途、面積、位置、形状）

　(4)　建設戸数　　　　戸

４　優良田園住宅の建設に係る許認可等の見込み

　①　建設計画区域が農用地区域である場合は、農用地区域除外の見込み（農用地区域除外の見込みについては、産業振興課と協議すること。建設計画区域に農用地区域を含まない場合は、本項目は記載不要）

　②　建設計画区域が農地である場合は、農地転用許可の見込み（農地転用許可の見込みについては、農業委員会事務局と協議を行うこと。建設計画区域に農地を含まない場合は、本項目は記載不要）

　③　公共施設（道路、公園、水道施設、下水道施設、消防施設、ごみステーション等）を整備する場合にあっては、町等への帰属及び管理の見込み（公共施設の帰属及び管理の見込みについては、各公共施設の管理者と協議を行うこと。建設計画区域に公共施設を整備しない場合は、本項目は記載不要）
５　給排水計画

(1)　給水計画（給水計画については、水道管理者と協議を行ったものを記載すること。）

(2)　排水計画（排水計画については、建設課と協議を行ったものを記載すること。）

６　優良田園住宅建設計画の土地に係る区域の現況地目別面積

（単位：㎡）

	農　用　地
	混牧林地
	左以外の山林原野
	農業用施設用地
	その他
	合　計

	田
	畑
	採草放牧地
	小計

	農　用　地　区　域

	農用地
	混牧林地
	左以外の山林原野
	農業用施設用地
	その他
	合　計

	田
	畑
	採草放牧地
	小計

備考　上段には優良田園住宅建設計画に係る土地の区域の全体の面積を、下段には農用地区域に係る面積を記入すること。
７　優良田園住宅建設計画の土地に係る区域に農用地区域の土地が含まれる場合にあっては、その理由

８　優良田園住宅建設計画の土地に係る土地基盤整備事業の実施状況（土地改良区及び産業振興課と協議したものを記載すること。建設計画区域おいて土地基盤整備事業が行われていない場合は、本項目は記載不要）
（単位：㎡・ha）

	番号
	事業名
	事業内容
	受益面積

（全体受益面積）
	事業年度
	備　　考

備考

　①　優良田園住宅建設計画に係る土地の区域に関係する土地基盤整備事業について、事業完了のもの、事業実施中のもの及び事業計画中のものについて記載すること。
　②　番号欄には、⑤の図面に土地基盤整備事業の実施状況を表すときの図面番号を記入すること。

　③　優良田園住宅建設計画に係る土地の区域内の受益面積については㎡で記載するものとし、全体受益面積についてはhaで記載すること。

　④　農用区域変更予定図（農業振興地域及び農用地区域の範囲並びに農用区域の変更を予定する区域の範囲を明示した５千分の１程度の縮尺の図面。優良田園住宅建設計画に係る土地の区域で農用区域の変更を予定する区域を明示する。）を添付すること。
　⑤　土地基盤整備事業実施状況図面（土地基盤整備事業の実施状況を明示した1万分の１程度の縮尺の図面。②の土地基盤整備事業の実施状況及び関係する施設等の用地を明示する。）を添付すること。

９　添付図書　別表のとおり

１０　提出部数　２部（計画区域内に２haを超える農地が含まれるときは３部）

別表

優良田園住宅建設に関する事前協議書添付図書一覧

	No
	図　　書
	摘　　　要
	備　考

	１
	法及び基本方針に対する適合状況
	別紙「法及び基本方針に対する適合状況」により作成すること。

	２
	設計説明書
	設計方針、申請区域内の土地の現況、土地利用計画、公共施設の整備計画（公共施設を整備しないときは不要）について記入すること。

	３
	申請区域位置図
	1／50,000以上の図面に申請地を赤色で表示すること。

	４
	見取図
	申請場所を具体的に表示するもので、目標物となる土地、建物、道路、河川等を明示すること。（住宅地図可）

	５
	字限図又は不動産登記法第１７条地図
	申請地を中心に周囲を囲んだもので、申請地を赤色で縁取りすること。

	６
	現況図
	土地造成以前の平面図（1／2,500以上、周囲の状況を含む）

	７
	求積図
	三斜以上の精度による敷地面積の計算を明記し、区画ごとの面積を明記すること。（1／500）以上

	８
	土地利用計画図
	申請区域の境界、公共施設の位置・形状（公共施設を整備しないときは不要）、建物の位置及び用途を明示すること。（1／1,000以上）

	９
	造成計画断面図
	土地造成後の平面図（擁壁・がけの位置、道路の計画、形状、寸法、幅員、勾配等）

	10
	給排水施設計画平面図
	取水方法、位置、形状、寸法、勾配、流水方向、放流先の名称等（1／500）

	11
	がけの断面図
	がけは、地表面が水平面に対し30度を超える角度をなす土地で硬岩盤以外のものをいう。（1／50以上）

	12
	擁壁の断面図
	擁壁の高さが１ｍを超える時は、土圧等に対する安定計算書を付けること。（1／50以上）

	13
	道路標準横断図
	道路の構造、幅員、寸法、構造物の形状、寸法等を明記すること。（1／50）

	14
	道路縦断図
	側溝の勾配も明記すること。（1／1,000以上）

	15
	地下埋設物関係図
	上下水道管及びガス管等、地下に埋設された物を用途別に色分して表示すること。

	16
	公共施設管理者の同意
	開発行為に関する同意書（土地改良区等の受益地の場合）、排水等の同意書（例：用水路に排水する場合は水路組合、土地改良区等からの同意書）

	17
	町内会等の同意書

	18
	登記事項証明書（写し）

	19
	資金計画書等

	20
	建築物の平面図

	21
	建築物の立面図

	22
	建築物の断面図
	道路又は隣地等と地盤面に１ｍ以上の高低差のある敷地の場合

	23
	地場産材活用に関する書類

	24
	その他必要と認められる図書

設計図の着色　切土：黄、盛土：赤、公道：薄茶、水路：青
別紙
法及び基本方針に対する適合状況
１　優良田園住宅が建設される地域における個性豊かな地域社会の創造のために必要な事項
	項　　　目
	法・基本方針に定める事項
	· 適合状況

	(1)　基本的要件
	①　建築物用途
②　敷地面積の規模（１戸）
③　建ぺい率
④　容積率
⑤　建築物の階数
⑥　建築物の壁面の位置
⑦　建築物の屋根及び外壁の色彩
⑧　土留、擁壁、フェンス等の高さ
⑨　垣又は柵の構造
⑩　盛土の高さ

	(2)　地域特性への配慮
	①　建築の工法
②　天然資材の活用
③　敷地内の緑化
④　地元住民との協力・連携
⑤　自然環境の保全

⑥　緑化の推進

⑦　生活排水処理

⑧　地域資源の循環、有効活　　　　　　用（環境に対する負荷の低減、地場産材の活用）

⑨　バリアフリー化

２　自然環境の保全との調和、農林漁業の健全な発展との調和その他優良田園住宅の建設の促進に際し配慮すべき事項
	項　　　目
	法・基本方針に定める事項
	· 適合状況

	(1)　周辺の自然環境への配慮
	①　開発行為による土地の形質変更及び切土又は盛土
②　公共下水道又は農業集落排水の利用
③　建築物及び敷地の雨水処理（トレンチ、浸透桝、浸透性舗装等）
④　地域の動植物の生育状況への配慮

	(2)　周辺の農林業への配慮
	①　農林業の土地利用や水利に関する事前調査の実施
②　関係者との協議・調整

	(3)　その他配慮すべき事項
	①　地下水利用による地盤沈下への配慮

②　騒音・悪臭等の防止

３　その他必要な事項
	項　　　目
	法・基本方針に定める事項
	· 適合状況

	(1)　関係法令による許認可の見込み
	①　農業振興地域整備計画に基づく農用地区域の除外の見込み
②　農地法に基づく農地転用許可の見込み
③　都市計画法に基づく開発許可並びに公共施設（道路、水道、下水道、公園等）の設置、帰属及び管理の見込み

	(2)　建築物の完成の見込み（住宅の建設を伴わない造成のみの建設計画は、優良田園住宅の対象外）
	①　優良田園住宅建設計画の認定後１年以内の事業着手

	建設着手予定年月日
平成　　年　　月　　日
建設完了予定年月日
平成　　年　　月　　日

	(3)　住宅の分譲を行う場合の要件
	①　３，０００㎡以上の土地の区域に住宅を分譲する場合の地区計画の都市計画決定の見込み
②　ごみ収集所の確保
③　建設計画に関する既存の地域コミュニティ（町内会等）への説明会等の開催

（備考）※「適合状況」には、「基本方針に定める事項」に対する適合状況を記載する